="

BoL
CAP 21053
CITTA’ DI CASTELLANZA 5 0331526111
PROVINCIA DI VARESE CF. 00252280128

o
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

(-
O
O
i

REG. DETERMINE pata__ 16 NOY. 2098

O6GG6ETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER VISURE MASSIVE PRESSO BANCA DATI
INFOCAMERE MASSIVE INI-PEC. CIG. Z942595521

SETTORE N. 06: POLIZIA LOCALE
Ufficio/Servizio: 10 o

CAPITOLO: 3011009  IMPEGNO: Zi‘bi\— DEL BILANCIO 2018/2020

Data 02.11.2018 1l Responsabile del Procedimento  F.to Dr.Francesco Nicastro

PARERE DI REGOLARITA TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA E LA CORRETTEZZA
DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA /&

Data 02.11.2018 Il Responsabile del Settore " F.to,});ii.Francesco Nicastro

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ij Rilascia parere favorevole in ordine alla regolariti contabile;

Ij Riascia il visto attestante la copertura finanziaria;

Ij] Vista la disponibilita di pagamento;

] Da atto che noﬁ necessita attestazione di copertura ﬁnanzia.ﬁa;

Castellanza, l E é}l“i! ?ﬂ‘m %ﬁw W{fif

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECON@MIC%) FINENZIARIO
F.to Rag.Cristina Bagatti '

L'originale del documento e depositato presso 1'Ufficio Segreteria Generale




SETTORE POLIZIA LOCALE

11 SOTTOSCRITTO, DR. FRANCESCO NICASTRO, RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER VISURE MASSIVE PRESSO BANCA DATI
INFOCAMERE MASSIVE INI-PEC, CIG. Z942595521

PREMESSO che:

¢ il Decreto interministeriale n. 217 del 18 dicembre 2017 “Disciplina delle procedure pet la notificazione
dei verbali di accertamento delle violazioni al codice della strada, tramite posta elettronica certificata” ha
introdotto Pobbligo per i Comandi di Polizia Locale di notificate i verbali a mezzo pec alle figure
gluridiche;

* al fine di poter ottemperare a quanto sopra indicato, occotre verificare la disponibilits di un indirizzo
PEC consultando le banche dati di riferimento tra cui la primatia ¢ INI-PEC che raccoglie gli indirizzi
PEC di Ipres (registro Imprese) e Professionisti (Otgani e Collegi di appartenenza);

¢ per le ricerche massime ed automatiche ’Ente ha stipulato apposita convenzione con “Infocamere”, con
sede 2 Roma Via G.B. Morgagni n. 13 C.F./P.IVA 023138221007, societa consottile di informatica delle
Camere di Commercio Italiane — Determinazione n. 607,/2018;

¢ lastipula di detta convenzione si ¢ necessatia pet automatizzare le operazioni di interfaccia con il modulo
“Concilia Interfaccia INI-PEC” che consente l’esttazmne da Concilia di file contenente il codice
fiscale dei soggetti interessati alla notifica;

* Sirende necessario, alla luce di quanto sopra, impegnare Ia somma necessaria per le visure massive INI-

PEC, al costo di €. 0,15 per ogni visura positiva;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 14.03.2018 con cul si approvzi i PEG
definitivo ANNO 2018 — patte finanziaria;

VISTI: - Part. 107 (funzioni e responsabilita della dirigenza) del D.Lgs. 267/2000;

- Dart. 22 (competenze dei responsabili dei settori) del vigente Regolamento sullordinamento

generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il D.lgs 118/2011 aggiornato dal D.Lgs. 126/2014,

VISTA la deliberazione G.C. n. 145 del 20/12/2012 “Adozioni misure organizzative per garantire il rispetto dei
tetnpi di pagamento previsti dal D.Lgs n. 192/20127;

VISTO Tart. 9 del D.L. 1 Iuglio 2009, n. 78, convertito in legge 30 agosto 2009, n. 102;
VISTO il D.Lgs. n. 192 del 09.11.2012 in tema di tempestivitd dei pagamenti;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Atuasione delle direttive 2014/ 23/ UE, 2014/24/UE ¢
2014/ 25/ UE sull'aggindicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici ¢ sulle procedure d'appalto degli ents erogatori
nei seitori dell aeqna, dell'energia, dei trasporti ¢ dei servizi postali, nonché il riordino della disciplina vigente in materia di contratts
pubblici relativi ai lavors, servizi ¢ forniture”, di seguito denominato D.lgs 50/ 2016 e, in particolare:
* larticolo 30, sui principi per Paggiudicazione e 'esecuzione di appalti e concessioni;
e lart. 36 comma 22 lettera a) e Part. 37, comma 1, che consentono laffidamento direttamente
adeguatamente motivato di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a €. 40.000,00;




RICHIAMATO altresi I'art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, cosi come modificato dalla L.
n. 208/15 (Legge di stabilitd 2016) che prevede che, per Pacquisto di beni e servizi di importo inferiore ad €.
1.000,00 ¢ ammesso I'affidamento al di fuoti del mercato elettronico della pubblica amministrazione;

DATO ATTO che:

® gli impegni di spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibiii con il progtamma dei
conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti in bilancio e con le tegole di finanza pubblica;

® ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 della legge 13.08.2010 n® 136, il presente provvedimento &
identificato con il codice CIG Z942595521; :

® che gli impegni di spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibili con il programma dei
conseguenti pagamenti, con i relativi 3011009 del Bilancio Esercizio 2018/2020,

DETERMINA

1. diprovvedete, per il servizio fornito dalla societa “Infocamere” con sede 2 Roma Via G.B. Motgagni n.
13 C.F./PIVA 023138221007 di consultazione alla Banca dati INI-PEC delle C.C.I.A.A, di visure
massive INI — PEC, al costo di € 0,15 per ogni visura positiva, come previsto dalla Cnvenzione
stipulata con Determinazione n. 607/2018; '

2. approvare I'impegno dispesa di €. 183,00 (Iva inclusa).come segue:

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’
MISSIONE PROGRAMMA TITOLO | CONTO (V livello
P/FPV
CAPITOLO MACROAGGREGATO piano dei conti) CP/ 2018 2019 | 2020 | successivi
3011009 03.01-1.03 U.1.03.02.07.999 |CP X
nei confront del creditore:
CREDITORE ESIGIBILITA’ CODICE FISCALE PARTITAIVA IMPORTO
Infocamere Via | . ,
G.B. Morgagni n. 2018 0231382 1007 0231382 1007 €. 183,00
13 - ROMA

3. di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle Determinazioni del Settore
Affari Generali;

4. di inoltrare la determinazione medesima al Settore Economico-Finanziario per ’apposizione dei pareri di
competenza e la registrazione del presente atto nelle scritture dell’Ente.




| SETTORE AFFARI GENERAL]]

. A

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONT:

ALN. __ Uv6¢ iwDara 106 NOV, 2018

IL RESPONSABILE DEL SELFSRL AFFART GENERALI
F.to Dr.ssa M. Beatrice Colomba

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Castellanza, i 2 ! Hsm 2“'8 131 Q_&Zﬂ@ﬁbbha \

LA SUESTESA DETERMINAZIONE
gai sensi del’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio e vi rimarra fino

al giorno 05 ﬂl!{:l 2018

I MESSO COMUNALE

(I UL T




